ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в границы

территориального общественного

самоуправления Автозаводского района,

установленные постановлением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 22.12.1999

№ 73 «Об установлении границ

территориального общественного

самоуправления»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе

Нижнем Новгороде, утвержденным постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 24.05.2006 № 41, и на основании предложения

конференций жителей территориального общественного самоуправления № 1

Автозаводского района города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в границы территориального общественного самоуправления

Автозаводского района, установленные постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об установлении границ

территориального общественного самоуправления» (с изменениями,

внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

28.11.2001 № 63, от 16.04.2008 № 69, от 28.05.2008 № 97, от 28.01.2009 № 5, от

18.02.2009 № 23, от 22.04.2009 № 44, от 21.04.2010 № 47, решениями городской

 ___________  № ____

Проект
от 13.11.2019

Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 71, от 23.05.2012 № 57, от

20.02.2013  № 14,  от 15.04.2015  № 101,  от  27.05.2015  № 133,  от  21.09.2016

№ 178, от 25.01.2017 № 11, от 27.03.2019 № 58), следующие изменения:

1.1. Раздел «Территориальное общественное самоуправление № 1»

изложить в следующей редакции:

«Территориальное общественное самоуправление № 1

Число жителей - 16 939 чел.

Бульвар Коноваленко - дома № 2, 4

Проспекты: Ильича - дома № 1а - 47

Кирова - дома № 1, 1а, 3 - 31 нечетные, 31а, 33, 33а, 35, 35а, 43а

Ленина - дома № 125, 127

Молодежный - дома № 4 - 12 четные, 12а, 14 - 18 четные, 18а, 20 - 24

четные, 24а, 26, 28, 28а, 30, 32, 40 - 44 четные, 44а, 46 - 56 четные, 31; 31 корпус

1; 31 корпус 2; 31 корпус 3; 31 корпус 4; 31 корпус 5; 33; 35.

Октября - дома № 2, 3, 4, 8, 9, 10

Улицы: Ватутина - дома № 1, 1а, 2, 3, 3а, 4 - 8, 10, 12, 16, Краснодонцев -

дома № 1 - 5, 7, 7а, Поющева - дома № 1 - 9 нечетные, Челюскинцев - дома № 2,

4, 10, Школьная - дома № 5а.

Переулок Рулевой.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  В.А. Панов

  Д.З. Барыкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в границы территориального общественного самоуправления

Автозаводского района, установленные постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об установлении границ территориального

общественного самоуправления»

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в постановление городской

Думы города Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об установлении границ

территориального общественного самоуправления» в части изменения границ

территориального общественного самоуправления № 1 Автозаводского района города

Нижнего Новгорода.

Инициативная группа граждан пр. Молодёжный, дома № 31; 31 корпус 1; 31 корпус 2;

31 корпус 3; 31 корпус 4; 31 корпус 5; 33; 35 обратилась в Совет общественного

самоуправления ТОС № 1 о присоединении данной территории к границам ТОС № 1.

Жилой комплекс по проспекту Молодёжный отстроен сравнительно недавно, жители

хотели бы участвовать в общественной жизни района, объединяясь для решения важных

проблем территории.

Данный микрорайон и территория ТОС №1 взаимосвязаны, их объединяет общая

инфраструктура. Учитывая, что на территории ТОС № 1 с 1994 года проводится активная

работа с населением, решаются вопросы своей территории с привлечением, как самих

жителей, так и организаций, работающих на территории ТОС № 1, присоединение

территории микрорайона по проспекту Молодёжный к границам ТОС № 1 будет

способствовать привлечению жителей к участию в общественной жизни данной территории,

участию в мероприятиях, приуроченных к общероссийским праздничным датам и памятным

дням, привлечению подрастающего поколения к участию в жизни микрорайона, тем самым

воспитывая ребят в лучших традициях и приобщая к общественной жизни.

Таким образом, проектом решения предлагается внести изменения в границы

территориального общественного самоуправления Автозаводского района, установленные

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об

установлении границ территориального общественного самоуправления».

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Начальник управления по взаимодействию с органами

ТОС и политическими партиями городской Думы

города Нижнего Новгорода                               М.С. Зиновьев

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в границы территориального общественного самоуправления

Автозаводского района, установленные постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об установлении границ территориального

общественного самоуправления»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует расходов из бюджета города Нижнего

Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ

ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в границы территориального общественного самоуправления

Автозаводского района, установленные постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об установлении границ территориального

общественного самоуправления»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует

принятия, внесения, изменений, либо отмены правовых актов городской Думы города

Нижнего Новгорода.